
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яка Чишмэ авылы, 423190

тел.: ('8-84348') 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, сЫ5Ьта@,1а{аг,ги

Татарстан Республикасы Яка Чишмэ муниципаль районы Советы
КАРАРЫ

2022 елньщ «29» декабреннэн №30-236 карарына

Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниипаль районы Советыныд 
2021 елньщ «09» декабреннэн 16-121 номерлы карарына 

«2022 елга, 2023 Ьэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы 
Яда Чишмэ муниципаль районы бюджеты турында»

Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районыныд Финанс-бюджет 
палатасы рэисе Н.А. Завалишина «2022 елга, 2023 Иэм 2024 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районыныд бюджеты турында» Татарстан 
Республикасы Яда Чишмэ муниципаль район Советыныд 2021 елньщ 9 декабрендэге 16- 
121 номерлы карарына узгэрешлэр керту турында мэгълуматны тыдлаганнан Пэм 
тикшергэннэн сод, Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районы Советы

КАРАР ИТТЕ:

1 .«2022 елга, 2023 Нэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районы бюджеты турында» 2021 елньщ 9 декабрендэге 16-121 номерлы 
Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районы Советы карарына (район 
Советыныд 2022 елньщ 08 апрелендэге 20-152 номерлы, 2022 елньщ 07 июлендэге 24-184 
номерлы, 2022 елньщ 08 снтябрендэге 26-198 номерлы, 2022 елньщ 12 декабрендэге 29- 
222 номерлы карарлары редакциясендэ) тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

1.1. 1 пунктныд икенче пунктчасында «676 495,10» саннарын «711 276,80» 
саннарына алыштырырга;

1.2. 1 пунктныд еченче пунктчасында «694 589,0» саннарын «739 239,40» саннарына 
алыштырырга;

1.3. 1 пунктныд дуртенче пунктчасында «18 093,90» саннарын «27 962,60» саннарына 
алыштырырга;

1.4. «2022 елга, 2023 Нэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яда 
Чишмэ муниципаль районы бюджеты турында» 2021 елньщ 9 декабрендэге 16-121 
номерлы Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районы Советы карарына 
«2022 елга, 2023 Иэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганагы» дигэн 1 нче кушымтаны яда 
редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ).

1.4. Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районы Советыныд «2022 елга, 
2023 Иэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль 
районы бюджеты турында» 2021 елньщ 9 декабрендэге 16-121 номерлы карарына «2022 
елга Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районы бюджетыныд фаразланган 
керем кулэмнэре» турындагы 2 нче кушымтаны яда редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ)..



1.5. «2022 елга, 2023 Пэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы бюджеты турында» 2021 елныц 9 декабрендэге 16-121 
номерлы Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районы Советы карарына 
«2022 елга бюджет чыгымнары классификациясенец булеклэре, булекчэлэре, максатчан 
статьялары, теркемнэре буенча Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы 
бюджетыныц бюджет ассигнованиелэрен булу» дигэн 4 нче кушымтаны яца редакциядэ 
бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ).

1.6. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы Советыныц «2022 елга, 
2023 Пэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы бюджеты турында»2021 елныц 9 декабрендэге 16-121 номерлы карарына «2022 
елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц 
ведомство структурасы» дигэн 6 нчы кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ).

2. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетына естэмэ 
алынган керемнэрне кушымта нигезендэ 28 329,00 мец сум кулэмендэ булуне расларга.

3. Олеге карарны «Интернет» мэгълумат -  телекоммуникация челтэрендэге 
«Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматыныц рэсми порталы» нда 
НКр//ргауо4а1агз1ап.ги , Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыныц 
«Интернет» мэгълумат - телекоммуникация челтэрендэге рэсми сайтында НМр// 
поуозНезНттзк.^агз^ап.ги/ бастырып чыгарырга (халыкка >к;иткерергэ).

4 .Олеге карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар Пэм финанслар буенча даими депутат 
комиссиясенэ йеклэргэ.

В. М. Козлов



Яка Чишмэ муниципаль районы 
Советыныц
2021 елныц 9 декабрендэге 16-121 
номерлы карарына 
(Татарстан Республикасы
Яда Чишмэ муниципаль районы 
Советыныц
2022 елныц 08 апрелендэге 20-152 
номерлы;
2022 елныц 07 июлендэге 24-184 
номерлы;
2022 елныц 08 снтябрендэге 26-198 
номерлы;
2022 елныц 12 декабрендэге 29-229 
номерлы
2022 елныц 29 декабрендэге 30-236 
номерлы карарларындагы узгэрешлэр 
белэн)
1 нче кушымта

2022 елга бэм 2023, 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары

мец сум
Курсэткеч коды Атамасы 2022 2023 2024

01 00 00 00 00 0000 000
Бюджет кытлыгын 
эчке финанслау 
чыганаклары

27 962,60 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000

Бюджет чараларын 
исэпкэ алу 
счетларында калган 
акчаларны узгэрту

27 962,60 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Муниципаль район 
бюджеты 
акчаларыныц 
калдыкларын арттыру

-711 276,80 -591 707,32 -590 457,92

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район 
бюджеты
акчаларыныц башка 
калдыкларын арттыру

-711 276,80 -591 707,32 -590 457,92

01 05 00 00 00 0000 600 Муниципаль район 
бюджеты 
акчаларыныц 
калдыкларын кимету

739 239,40 591 707,32 590 457,92

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район 
бюджеты
акчаларыныц башка 
калган елешен кимету

739 239,40 591 707,32 590 457,92

Чыганаклар барлыгы 27 962,60 0,00 0,00



Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советыныц
2021 елньщ 9 декабрендэге 16-121 
номерлы карарына 
(Татарстан Республикасы
Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советыныц
2022 елньщ 08 апрелендэге 20-152 
номерлы;
2022 елньщ 07 июлендэге 24-184 
номерлы;
2022 елньщ 08 снтябрендэге 26-198 
номерлы;
2022 елньщ 12 декабрендэге 29-229 
номерлы
2022 елньщ 29 декабрендэге 30-236 
номерлы карарларындагы узгэрешлэр 
белэн)
2 нче кушымта

2022 елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц
фаразланыла торган керемнэре кулэме

мец сум
И с е м е Керем коды 2022 ел

САЛЫМ Ь0М САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНЭР 1 00 00000 00 0000 000 174 785,10

ТАБЫШКАСАЛЫМНАР, КЕРЕМНЭР 1 01 00000 00 0000 000 124 484,70
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 124 484,70
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДЭ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛЭРГЭ, 
ХЕЗМЭТ КУРСЭТУЛЭРГЭ) САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 000 21 600,00

Россия Федерациясе территориясендэ 
ж;итештерелэ торган подакциз товарлар 
(продукция) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 21 600,00

ТУЛАЕМ КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 7 552,00
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 3 731,00

Бердэм авыл хуж;алыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 765,00
Салым салуныц патент системасын куллануга 
бэйле рэвештэ алына торган салым муниципаль 
районнар бюджетларына кучерелэ торган салым

1 05 04020 02 0000 110 3 056,00

ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 1 199,00
Гомуми юрисдикция судларында, ж;эмэгать 
судларында карала торган эшлэр буенча дэулэт 
пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 1 199,00

ДЭУЛЭТ НЭМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТЭГЕ 
МЭЛКЭТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНЭР 1 11 00000 00 0000 000 12 831,60

Дэулэт милке чиклэнмэгэн ж;ир кишэрлеклэре 
ечен аренда тулэве рэвешендэ алына торган 1 11 05010 00 0000 120 11 053,00



керемнэр, шулай ук курсэтелгэн >цир 
кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен тезу 
хокукын сатудан керген акчалар
Дэулэт милкен ж;иргэ булешкеннен соц ж;ир ечен 
аренда тулеве ревешенде алына торган 
керемнэр, шулай ук курсэтелгэн ж;ир 
кишэрлеклэрен (бюджет Ьэм автоном 
учреждениелэрнен ж;ир кишэрлеклэреннэн тыш) 
арендалау шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан 
алынган акчалар

1 11 05020 00 0000 120 1 400,00

Дэулэт хакимияте органнарыньщ, ж;ирле узидарэ 
органнарыньщ, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ Ьэм алар тезегэн 
учреждениелэрнец оператив идарэсендэге 
мелкэтне (бюджет Иэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш) арендага тапшырудан 
керемнэр

1 11 05030 00 0000 120 378,60

ТАБИГАТЬ БАЙЛЫКЛАРЫННАН 
ФАЙДАЛАНГАНДА ТУЛ0УЛ0Р 1 12 00000 00 0000 000 238,00

0йлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ясаган 
ечен тулэу 1 12 01000 01 0000 120 238,00

Стационар объектларньщ атмосфера Навасына 
пычраткыч матдэлэр чыгаруы ечен тулэу 1 12 01010 01 0000 120 211,00

>Цитештеру Иэм куллану калдыкларын урнаштыру 
ечен тулэу 1 12 01040 01 0000 120 24,00

Факел ж;айланмаларында яндырганда Ьэм (яисэ) 
иярчен нефть газын таркатканда барлыкка килгэн 
пычраткыч матдэлэр чыгарган ечен тулэу

1 12 01070 01 0000 120 3,00

ТУЛ0УЛЕ ХЕЗМ0ТЛ0Р КУРС0ТУД0Н Н0М 
Д0УЛ0Т ЧЫГЫМНАРЫН 
КОМПЕНСАЦИЯЛ0УД0Н КЕРЕМН0Р

1 13 00000 00 0000 000 572,00

Муниципаль районнар мелкэтен 
эксплуатациялэугэ бэйле рэвештэ тотылган 
чыгымнарны каплау тэртибендэ керэ торган 
керемнэр

1 13 02065 05 0000 130 572,00

МАТДИ Ь0М МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН КЕРЕМН0Р 1 14 00000 00 0000 000 5 814,80

Дэулэт Нэм муниципаль милектэге мелкэтне 
(бюджет бэм автоном учреждениелэр, шулай ук 
дэулэт Иэм муниципаль унитар предприятиелэр, 
шул исэптэн казна учреждениелэре мелкэтеннэн 
тыш) файдаланудан башка керемнэр

1 14 02000 00 0000 000 3690,80

Дэулэт бэм муниципаль милектэ булган ж;ир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр 1 14 06000 00 0000 430 2 124,00

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛ0Р, ЗЫЯННЫ ТУЛ0ТУ 1 16 00000 00 0000 000 493,00
Милек сакпау елкэсендэ административ хокук 
бозулар ечен Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе кодексыньщ 7 
булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01070 01 0000 140 10,00



Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 8 булегендэ 
билгелэнгэн эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Нем 
табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
административ хокук бозулар ечен административ 
штрафлар

1 16 01080 01 0000 140 190,00

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе субъектлары законнарында 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 20,00

Дэулэт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш 
дэулэт фонды белэн идарэ иту органы, казна 
учреждениесе, Россия Федерациясе Узэк банкы, 
Россия Федерациясе исеменнэн эш итуче бутэн 
оешма каршындагы йеклэмэлэрне утэмэгэн яисэ 
тиешенчэ утэмэгэн очракта закон яки килешу 
нигезендэ тулэнгэн штрафлар, неустойка, 
пенялар

1 16 07000 00 0000 140 40,00

Китерелгэн зыянны каплау максатларында 
тулэулэр 1 16 10000 00 0000 140 230,00

Зыянны каплау максатларында тулэнэ торган 
тулэулэр 1 16 11000 01 0000 140 3,00

ТУЛ0УСЕЗ КЕРЕМНЭР 2 00 00000 00 0000 000 536 491,60
Россия Федерациясе бюджет системасыныц баш 
ка бюджетларыннан кире кайтарылмый торган ке 
ртемнэр

2 02 00000 00 0000 000 520 605,60

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына дотациялэр 202 10000 00 0000 150 2 376,40

Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр 202 15001 00 0000 150 2 376,40
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

202 20000 00 0000 150 253 487,00

Дэулэт Ьэм муниципаль белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларны тулэусез кайнар ризык белэн тээмин 
итуне оештыруга бюджетларга субсидиялэр

202 25304 00 0000 150 3 707,80

Авыл территориялэрен комплекслы устеруне 
тээмин иту ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

202 25576 00 0000 150 2 000,00

Башка субсидиялэр 2 02 29999 00 0000 150 247 779,30
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенциялэр 2 02 30000 00 0000 150 154 457,40

Россия Федерациясе субъектларыныц 
тапшырыла торган вэкалэтлэрен утэу ечен ж;ирле 
бюджетларга субвенциялэр

2 02 30024 00 0000 150 127 888,30

Опекун гаилэсендэ Ьэм тэрбиягэ бала алучы 
гаилэдэ баланы матди карап тору бюджетларына 
субвенциялэр, шулай ук тэрбиягэ бала алучы ата- 
анага тиешле тулэу

2 02 30027 00 0000 150 11 501,20

Ж,ирлеклэрнец, м у н и ц и п а л ь  вэм шэ11эр 
округларыныц ж;ирле узидарэ органнары 2 02 35118 00 0000 150 1 817,40



тарафыннан беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр
Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларныц присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлеклэрен 
тезу (узгарту) вэкалэтлерен гамэлгэ ашыру 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35120 00 0000 150 61,50

Дэулэт Иэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагогик хезмэткэрлэренэ 
сыйныф ж;итэкчелеге ечен айлык акчалата тулэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 35303 00 0000 150 12 655,40

Гражданнар хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
ечен бюджетларга субвенциялэр 2 02 35930 00 0000 150 533,60

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 110 284,60
Тезелгэн килешулэр нигезендэ ж;ирле 
эИэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту буенча 
вэкалэтлэр елешен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

2 02 40014 00 0000 150 23 952,9

Бюджетларга тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 2 02 49999 00 0000 150 86 331,70

Дэулэтнеке булмаган оешмалардан кире 
кайтарылмый торган кертемнэр 2 04 00000 00 0000 000 250,00

Дэулэтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 
районнар бюджетларына кире кайтарылмый 
торган башка керемнэр

2 04 05099 00 0000 150 250,00

УЗГАН ЕЛЛАРДА МАКСАТЧАН БИЛГЕЛЭНЕШЕ 
БУЛГАН СУБСИДИЯЛЭР, СУБВЕНЦИЯЛЭР ЬЭМ 
БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫЦ 
КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ КАЙТАРУДАН РОССИЯ 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫ КЕРЕМНЭРЕ

2 18 00000 00 0000 000 24 764,60

Узган елларда оешмаларныц субсидия 
калдыкларын кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетларыныц керемнэре

2 18 05010 05 0000 150 24 764,60

УЗГАН ЕЛЛАРДАГЫ МАКСАТЧАН 
БИЛГЕЛЭНЕШЕ БУЛГАН СУБСИДИЯЛЭР, 
СУБВЕНЦИЯЛЭР НЭМ БАШКА БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАРНЫЦ КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ 
КАЙТАРУ

2 19 00000 00 0000 000 -9 128,50

Максатчан билгелэнештэге субсидиялэрнец, 
субвенциялэрнец Нэм башка бюджетара 
трансфертларньщ узган еллардагы муниципаль 
районнар бюджетларыннан калган калган 
калдыкларын кире кайтару

2 19 60010 05 0000 150 -9128,50

Барлык керемнэр: 711 276,80



Яна Чишмэ муниципаль районы 
Советыньщ
2021 елньщ 9 декабрендэге 16-121 
номерлы карарына 
(Татарстан Республикасы
Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советыньщ
2022 елньщ 08 апрелендэге 20-152 
номерлы;
2022 елньщ 07 июлендэге 24-184 
номерлы;
2022 елньщ 08 снтябрендэге 26-198 
номерлы;
2022 елньщ 12 декабрендэге 29-229 
номерлы
2022 елньщ 29 декабрендэге 30-236 
номерлы карарларындагы узгэрешлэр 
белэн)
4 нче кушымта

2022 елга Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районы бюджет 
ассигнованиелэрен чыгымнар терлэре булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, 

теркемнэре, бюджет чыгымнары классификациясе буенча булу

мен сум

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 85 916,63
Россия Федерациясе субъектыньщ Рэм 
муниципаль берэмлекнец иц югары вазыйфаи 
заты эшчэнлеге

01 02 3 598,20

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 3 598,20
Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 3 598,20

Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Рэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

01 03 19 716,30

Узэк аппарат 01 03 9900002040 19 714,10
Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 10 523,50

Муниципаль ихтыяжщарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 03 9900002040 200 9 154,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 36,30
«Татарстан Республикасында юстицияне 
устеру» дэулэт программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

01 03 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 ,2 0



«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» ярдэмче 
программасы

01 03 2410000000 2,20

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ сэясэтне 
гамэлгэ ашыруныц» теп чарасы

01 03 2410100000 2,20

Муниципаль районга керуче ж;ирлеклэрдэн ТР 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен кирэкле мэгълумат 
ж;ыю вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 03 2410125390 2,20

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 2,20

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма органнары, 
ж;ирле администрация эшчэнлеге

01 04 25 397,60

Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 04 9900000000 25 043,00

Узэк аппарат 01 04 9900002040 24 688,40
Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 21 294,80

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 04 9900002040 200 3 380,70

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц коррупциягэ карты сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль программасы

01 04 9900002040 200 0,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 12,90

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар Рэм шэНэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 04 9900025240 354,60

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 354,60

Мэгариф елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Рэм шэРэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 04 0220825302 354,60

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 354,60

Суд системасы 01 05 61,50
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 05 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 61,50



Россия Федерациясенде гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларньщ 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклерен тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен 
финанс белен теэмин иту ечен муниципаль 
районнар Нем шеНер округлары бюджетларына 
субвенциялер

01 05 9900051200 61,50

Муниципаль ихтыяждарны теэмин иту ечен 
товарлар, эшлер Нем хезмет курсетулерне 
сатып алу

01 05 9900051200 200 61,50

Финанс, салым Нем таможня органнары, 
финанс (финанс-бюджет) кузетчелеге 
органнары эшченлеген теэмин иту

01 06 9 274,50

Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнелешлере 01 06 9900000000 9 274,50

Узек аппарат 01 06 9900002040 9 274,50
Муниципаль органнар, казна учреждениелере 
функциялерен утеуне теэмин иту 
максатларында персоналга тулеу чыгымнары

01 06 9900002040 100 6 042,40

Муниципаль ихтыяхупарны теэмин иту ечен 
товарлар, эшлер Нем хезмет курсетулерне 
сатып алу

01 06 9900002040 200 3 221,50

Башка бюджет ассигнованиелере 01 06 9900002040 800 10,60
Резерв фондлары 01 11 28,00
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнелешлере 01 11 9900000000 28,00

>Цирле администрациялернец резерв 
фондлары 01 11 9900007411 28,00

Резерв чаралары 01 11 9900007411 800 28,00
Башка гомумдеулет месьелелере 01 13 27 840,53
«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдем курсету» деулет программасы 01 13 0300000000 1 089,00

«Гаилелернец социаль-икътисадый хелен 
яхшырту» ярдемче программасы 01 13 0350000000 1 089,00

«Ятим балаларны Нем ата-ана тербиясеннан 
махрум калган балаларны гаилеге тарбияге 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар тудыру» теп 
чарасы

01 13 0350300000 1 089,00

Опека Нем попечительлек елкесенда деулет 
векалетлерен гамелге ашыру 01 13 0350325330 1 089,00

Муниципаль органнар, казна учреждениелере 
функциялерен утеуне теэмин иту 
максатларында персоналга тулеу чыгымнары

01 13 0350325330 100 1 089,00

2021-2023 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишме муниципаль районында 
террорчылыкны Нем экстремизмны 
профилактикалауныц муниципаль 
программасы

01 13 0630000000 108,00

«Террорчылыкны Нем экстремистлыкны 
профилактикалау» теп чарасы 01 13 0630100000 108,00

Программа чараларын тормышка ашыру 01 13 0630110990 108,00



Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлар Ьэм хезмат курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 0630110990 200 108,00

«Яка Чишмэ муниципаль районында архив 
эшен устеру» ярдэмче программасы 01 13 08Е0000000 347,70

«Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» теп чарасы 01 13 08Е0100000 244,50

Архив фонды документларын Нам башка архив 
документларын саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны Ьэм куллануны тээмин иту

01 13 08Е0144020 244,50

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 244,50

Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын Ьэм башка архив 
документларын саклау, исэпкэ алу, 
комплектлау Ьэм куллануны тээмин иту

01 13 08Е0144020 200 103,20

Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 13 9900000000 21 626,33

Узэк аппарат 01 13 9900002040 4 310,90
Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 2181,60

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900002040 200 2 129,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 0,00
Оешмалар милкенэ салым Ьэм ж;ир салымы 
тулэу 01 13 9900002950 1 276,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 1 276,40
башка дэрэ>к;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

01 13 9900025151 169,50

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 169,50
Авыл ж;ирлеклэренэ грантлар 01 13 9900025191 4 500,00

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 9900025191 500 4 500,00

Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм аларньщ 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Ьэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
ж;ирле узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар Ьэм шэЬэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025260 377,80

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 3 4 1 ,8 0



Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нам хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900025260 200 36,00

Административ комиссиялэр тезу Рэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен >кирле 
узидаре органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар Рэм шэРэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025270 370,00

Муниципаль органнар, казна учреждениелере 
функцияларен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 343,80

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нам хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900025270 200 26,20

Ж,ирле узидарэ органнары тарафыннан архив 
эше елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Рэм шэРэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025340 31,10

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нам хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900025340 200 31,10

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелэу буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар Рэм шэРэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025350 0,53

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900025350 200 0,53

Узэклэштерелгэн бухгалтерия эшчэнлеген 
тээмин иту 01 13 9900029900 13 259,50

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 100 11785,10

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900029900 200 1473,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 0,90
Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

01 13 9900059300 533,60

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 474,60

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ече н  

т о в а р л а р , э ш л э р  Иэм х е з м э т  к у р с э т у л э р н е  
сатып алу

01 13 9900059300 200 59,00



Башка тулэулэр 01 13 9900092350 1 466,50
Муниципалы органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900092350 100 24,70

Муниципалы ихтыт>кларны1 тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нам хезмэт курсэтулэрне 
сатыш алу

01 13 9900092350 200 1 075,30

Социалы тээмин иту Ьэм халыжка башка 
тулэулэр 01 13 9900092350 300 186,50

01 13 9900092350 800 180,00
Муниципалы хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 01 13 9900097080 0,00

Муниципалы ихтытждарны! тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатыт алу

01 13 9900097080 200 0,00

Мобилизацион Ьэм гаскэри булмаган эзерлек 02 03 1 817,40
Чынымнарныщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 02 03 9900000000 1 817,40

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны! гамэлгэ ашы1ру вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашы1ру ечен муниципалы район составила 
керуче ж;ирлеклэр бюджетларыша 
субвенциялэр исэплэу Ьэм биру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыфуга муниципалы 
районнар бюджетларыша субвенциялэр

02 03 9900051180 1 817,40

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 817,40
Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 03 2 649,20
Халыжны! Ьэм территориялэрне табигыш Ьэм 
техноген характердагы! гадэттэн ты1Ш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы!

03 09 33,60

Халыжны! Ьэм оешмаларны! тышы1ч Ьэм сугы1ш 
вакы1тышда гадэттэн ты1ш хэллэргэ эзерлэу 03 09 0730122920 33,60

Муниципалы ихтытждарны! тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатыт алу

03 09 0730122920 200 33,60

Халыжны! Ьэм территориялэрне табигыш Ьэм 
техноген характердагы! гадэттэн ты!ш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы!

03 10 2 440,80

«Гражданнар оборонасы!, гадэттэн ты!ш 
хэллэрне кисэту Ьэм бетеру елкэсендэ идарэ 
итунец нэти>к;элелеген артты!ру» теп чарасы!

03 10 0720000000 2 440,80

Гадэттэн ты!ш хэллэрдэ гражданнар 
оборонасы! Ьэм яклау елкэсендэ чаралар 
оешты!ру Ьэм узды!ру белэн идарэ иту

03 10 0720022670 2 440,80

Муниципалы органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларышда персоналга тулэу чы1гы1мнары!

03 10 0720022670 100 1997,10

Муниципалы ихты1яждарны1 тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатыт алу

03 10 0 7 2 0 0 2 2 6 7 0 200 443,30



Башка бюджет ассигнованиелэре 03 10 0720022670 800 0,40
Милли иминлек Нам хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр

03 14 174,80

«Яца Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау» муниципаль 
программасы

03 14 0600000000 174,80

«Хокук бозуларны Ьэм ж;инаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген камиллэштеру» 
теп чарасы

03 14 0610000000 174,80

Хокук бозуларны профилактикалау елкэсендэ 
программа чараларын гамэлгэ ашыру 03 14 0610110990 174,80

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 14 0610110990 100 174,80

Милли икътисад 04 30 272,40
Авыл хужалыгы бэм балыкчылык 04 05 937,60
«Татарстан Республикасында авыл хуж;алыгын 
устеру Нэм авыл хуж;алыгы продукциясе, чимал 
бэм азык-телек базарларын х^айга салу» 
дэулэт программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

04 05 1400000000 937,60

«Хайваннар авыруларын кисэту Нэм халыкны 
кеше Иэм хайваннар ечен уртак авырулардан 
яклау» теп чарасы

04 05 1420900000 744,6

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, 
аларны дэвалау, кеше бэм хайваннар ечен 
уртак булган авырулардан халыкны яклау 
чараларын уткэруне оештыру елкэсендэ, 
шулай ук хайваннар белэн эш иту елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 1420925360 744,6

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

04 05 1420925360 200 744,6

Агросэнэгать комплексы елкэсендэ башка 
чаралар 04 05 1460171050 193,00

Халыкны социаль тээмин иту Ьэм башка 
тулэулэр 04 05 1460171050 300 193,00

башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>цэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

04 05 9900025151 550,40

Бюджетара трансфертлар 04 05 9900025151 500 550,40
башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

04 06 9900025151 83,00



башка дэрэжддэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естемэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

04 06 990002.5151 500 83,00

Транспорт 04 08 5 056,70
«Татарстан Республикасы транспорт 
системасын устеру» дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ чаралар

04 08 9900000000 5 056,70

Транспортныц башка терлэре елкэсендэ 
аерым чаралар 04 08 9900003180 5 056,70

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нем хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

04 08 9900003180 200 5 002,60

Халыкны социаль тээмин иту бэм башка 
тулэулэр 04 08 9900003170 200 26,60

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 9900003180 800 27,50
Юл хуж;алыгы (юл фондлары) 04 09 22 441,70
«Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтэрен устеру» теп чарасы 04 09 Д100000000 22 441,70

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын тезу, реконструкциялэу Ьэм 
ремонтлау (агымдагы Нэм капиталь)

04 09 Д100003650 22 441,70

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр (пэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

04 09 Д100003650 200 22 441,70

Милли икътисад елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 04 12 1 203,00
>Кир тезелеше Ьэм ж;ирдэн файдалану буенча 
чаралар 04 12 1600173440 203,00

Муниципаль ихтыяж^парны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

04 12 1600173440 200 203,00

Кулланучылар оешмалары чыгымнарын 
кайтару, Татарстан Республикасыныц ерак 
торак пунктларына беренче чиратта 
кирэклекне китеру белэн бэйле булган 
чыгымнарны Ьэм транспорт чыгымнарын 
кооперациялэу

04 12 9900079010 1 000,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 12 9900079010 800 1 000,00
Торак-коммуналь хуж;алык 05 26 167,20
Торак хуж;алыгы 05 01 1 376,00
2014-2043 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы 
территориясендэ урнашкан купфатирлы 
йортларда гомуми мелкэткэ капиталь ремонт 
уткэру буенча муниципаль адреслы программа

05 01 0400000000 1 376,00

«Купфатирлы йортларда уртак мелкэткэ 
капиталь ремонтны уз вакытында уткэруне 
оештыру» теп чарасы

05 01 0450100000 1 376,00



Куп ф а ти р л ы  й о р тл а р н ы  ка п и та л ь  р е м о н тл а у  
б уе н ч а  ч а р а л а р н ы  б ю д ж е т  а кч а л а р ы  х и с а б ы н а  
т э э м и н  и ту

05 01 0450196010 1 376,00

Б а ш ка  б ю д ж е т  а с с и гн о в а н и е л э р е 05 01 0450196010 600 1 376,00
К о м у н а л ь  хуж ;алы к 05 02 9900025151 433,60
б а ш ка  д э р э ж д д э ге  х а к и м и я т  о р га н н а р ы  
т а р а ф ы н н а н  ка б ул  и те л гэ н  ка р а р л а р  
нэти>к;эсендэ б а р л ы кка  ки л ге н  е с т э м е  
ч ы гы м н а р н ы  к о м п е н с а ц и я л э у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  
б е р е м л е к л э р  б ю д ж е т л а р ы н а  т а п ш ы р ы л а  
то р га н  б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р тл а р

05 02 9900025151 500 433,60

Т е з е к п э н д е р у 05 03 24 357,60
05 03 1410000000 612,00

Б а ш ка  д э р э ж ;э д э ге  х а к и м и я т  о р га н н а р ы  
т а р а ф ы н н а н  ка б ул  и те л гэ н  ка р а р л а р  
н э ти ж ;э се н д э  б а р л ы кка  к и л гэ н  е с т э м э  
ч ы гы м н а р н ы  к о м п е н с а ц и я л э у  ече н  м у н и ц и п а л ь  
б е р э м л е к л э р  б ю д ж е т л а р ы н а  т а п ш ы р ы л а  
то р га н  б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р тл а р

05 03 1410563130 612,00

М у н и ц и п а л ь  ихтыях<71а р н ы  т э э м и н  и ту  е ч е н  
то в а р л а р , э ш л э р  б эм  х е з м э т  к у р с э т у л э р н е  
са ты п  ал у

05 03 1410563130 200 6,10

а е р у ч а  ку р кы н ы ч  ч уп  у л э н н э р е н  ю к и ту  б уе н ч а  
ч а р а л а р  у т к э р у

05 03 1410563130 500 605,90

Т е з е к л э н д е р у 05 03 1470000000 2 020,00
« А в ы л  т е р р и т о р и я л э р е н  т о т р ы к л ы  у с те р у »  
я р д э м ч е  п р о гр а м м а с ы

05 03 1470415760 2 020,00

Б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р т л а р 05 03 1470415760 500 2 020,00
У з м э ш гу л ь л е к 05 03 9900025131 502,10
Б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р т л а р 05 03 9900025131 500 502,10
Г р а ж д а н н а р н ы ц  у за р а  с а л ы м ы 05 03 9900025141 13 819,40
Б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р т л а р 05 03 9900025141 500 13 819,40
б а ш ка  д эрэ> цэд эге  х а к и м и я т  о р га н н а р ы  
т а р а ф ы н н а н  ка б ул  и те л гэ н  ка р а р л а р  
н э ти ж ;э се н д э  б а р л ы к ка  ки л гэ н  е с т э м э  
ч ы гы м н а р н ы  к о м п е н с а ц и я л э у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  
б е р э м л е к л э р  б ю д ж е т л а р ы н а  та п ш ы р ы л а  
то р га н  б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р т л а р

05 03 9900025151 5 778,20

Б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р т л а р 05 03 9900025151 500 5 778,20
Т е з е к л э н д е р у 05 03 9900078050 1 625,90
М у н и ц и п а л ь  и х ты я ж д а р н ы  т э э м и н  и ту  ече н  
то в а р л а р , э ш л э р  Ьэм  х е з м э т  к у р с э т у л э р н е  
са ты п  ал у

05 03 9900078050 200 1 625,90

Э й л э н э -т и р э  м о х и тн е  с а кл а у  е л к э с е н д э  б а ш ка  
м э с ь э л э л э р

06 1 766,00

Э й л э н э -т и р э  м о х и тн е  с а кл а у 06 03 1 766,00
Э й л э н э -т и р э  м о х и т  е л к э с е н д э  б а ш ка  
м э с ь э л э л э р

06 03 0900000000 1 766,00

Э й л э н э -т и р э  м о х и тн е  с а кл а у 06 03 0910174460 1 7 6 6 ,0 0



Муниципаль ихтыяжщарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Мэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

06 03 0910174460 200 1 766,00

Мэгариф 07 433 864,64
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 88 115,60
Мэгариф 07 01 0200000000 88 115,60
«Мэктэпкэчэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 01 0210000000 88 115,60

«Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында бэркем ечен керу мемкинлеге 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алу 
хокукларын гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин итунец» теп чарасы

07 01 0210100000 26 011,70

Мэктэпкэчэ белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы муниципаль мэгариф 
оешмаларында бэркем ечен мемкин булган 
бэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин итугэ муниципаль 
районнар бэм шэбэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

07 01 0210125370 26 011,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 26 011,70

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 0210342000 6 079,50
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 6 079,50

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыруньщ 
теп чарасы 07 01 0210300000 56 001,20

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 0210350050 56 001,20
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210350050 600 56 001,20

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210350050 600 53 805,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210350050 600 0,00

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 01 0210443625 23,20

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 01 0210443625 600 23,20

Гомуми белем биру 07 02 274 193,30
«Гомуми белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 02 0220000000 274 193,30



Гомуми белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдам итугэ юнэлдерелгэн 
мэгариф елкэсендэге чаралар

07 02 0220143624 46,20

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Мам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220143624 600 46,20

«Дэулэт мэгариф оешмаларында гомуми 
белем бируне гамэлгэ ашыру» теп чарасы 07 02 0220200000 163 753,20

Мэктэплэрне Мам балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру оешмаларын устеру 07 02 0220242100 26 539,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220242100 600 26 539,30

Мэктэп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем биру учреждениелэре 07 02 0220230050 137 213,90

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220230050 600 137 213,90

«2021-2022 елларга Татарстан Республикасы 
Яда Чишмэ муниципаль районында Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Иэм башка 
теллэрне саклау, ейрэну Мэм устеру» 
муниципаль программасы нэтиж;элэрен 
бэялэунец максаты Мэм бурычлары, 
индикаторлары

07 02 0220230050 137,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Мэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220230050 600 137,00

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы халкын 
наркотиклаштыруны профилактикалау» 
муниципаль программасы

07 02 0220230050 169,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220280050 600 169,00

«2018-2022 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районыныц «Сэлэтле 
балалар» муниципаль максатчан программасы

07 02 0220230050 888,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220230050 600 888,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне саклау (пэм энергия 
нэтиж;элелеген арттыру буенча муниципаль 
программа

07 02 0220280050 670,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220230050 600 670,00

«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
Ьэм  т у л э у с е з  м э к т э п к э ч э , башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга

07 02 0 2 2 0 8 0 0 0 0 0 104 214,20



хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту» теп чарасы
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
1пэм тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту ечен муниципаль районнар 
Оэм шэбэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

07 02 0220825280 91 558,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 91 558,80

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
Нэм тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф жщтэкчелеге ечен 
айлык акчалата тулэу елешендэ муниципаль 
районнар Пэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 02 0220853031 12 655,40

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220853031 600 12 655,40

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларны тулэусез кайнар ризык 
белэн тээмин итуне оештыру чараларын 
гамэлгэ ашыру елешендэ мэгариф елкэсендэ 
ж;ирле эНэмияттэге мэсьэлэлэр буенча 
муниципаль берэмлеклэрнец ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан вэкалэтлэр 
башкарганда барлыкка килэ торган чыгым 
йеклэмэлэрен финанслашу максатларында 
субсидиялэр

07 02 0220913040 6 179,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220913040 600 6 179,70

Балаларга естэмэ белем биру 07 03 20 991,00
«естэмэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 03 0230000000 20 991,00

Балалар белэн мэктэптэн тыш эш буенча 
у ч р е ж д е н и е л э р

07 03 0 2 3 0 1 0 0 0 0 0 20  9 9 1 ,0 0



0стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы куппрофильле естэмэ белем 
биру оешмалары

07 03 0230142310 205,40

Бюджет учреждениелэренэ, автолом 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230142310 600 205,40

©стома гомуми белем биру программаларын 
тормышка ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем биру оешмалары

07 03 0230142320 2 027,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230142320 600 2 027,70

0СТЭМЭ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы куппрофильле естэмэ белем 
биру оешмалары

07 03 0230152310 3 736,60

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230132310 600 3 736,60

0стэмэ белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмалары

07 03 0230152320 15 021,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230132320 600 15 021,30

Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 07 07 38 805,64

Яшьлэр сэясэте 07 07 3000000000 6 227,14
Балаларньщ ж;эйге ялы 07 07 3810121320 4 599,04
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3810121320 600 4 599,04

Яшьлэр сэясэте 07 07 3810132320 655,10
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3810132320 600 655,10

Яшьлэр сэясэте 07 07 3830143100 973,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143100 600 973,00

Яшьлэр сэясэте 07 07 3830143190 32 578,50
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту 07 07 3830143190 32 578,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

07 07 3830143190 100 25,70



Бюджет учреждениелэрене, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 32 552,80

«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яд а Чишмэ муниципаль районыныц авыл 
яшьлэре» муниципаль программасы

07 07 3830143190 973,00

Бюджет учреждениелэрене, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 973,00

2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районында 
«Балаларны Пэм яшьлэрне патриотик 
тэрбиялэу» муниципаль максатчан 
программасы

07 07 3830143190 92,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нем коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 92,00

«Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 2021-2024 нче елларга 
ирекле хэрэкэткэ ярдэм иту» район 
программасы

07 07 3830143190 20,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 20,00

«Яца Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 07 3830143190 116,10

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 116,10

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 11 759,10
Мэгариф елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен жирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Пэм шэПэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 09 0220825301 5 030,80

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0220825301 100 5 030,80

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0220921110 303,20

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 0220921110 600 303,20

Балалар Пэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 09 0220943600 41,90
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 0220943600 600 41,90

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 0230343600 124,30



Халыкны социаль тээмин иту Пэм башка 
тулэулэр 07 09 0230343600 300 124,30

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0240321110 360,00

Халыкны социаль тээмин иту Нам башка 
тулэулэр

07 09 0240321110 300 360,00

«Белем биру эшчэнлеген тээмин итуне гамэлгэ 
ашыручы оешмаларны устеру, белем биру 
сыйфатын бэялэу, мэгариф елкэсендэ 
чаралар уткэру» ярдэмче программасы

07 09 0250000000 5 898,90

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуждлык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 5 898,90

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 357,60

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Пэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

07 09 0250245200 200 5 482,10

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуждлык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 300 50,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 9,20
Мэдэният Пэм кинематография

08 81 919,80

Мэдэният 08 01 81 919,80
«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

08 01 0800000000 81 919,80

«Музей эшен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0810000000 4 842,40
«Музейларны комплекслы устеру» теп чарасы 08 01 0810100000 4 842,40

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4 842,40
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 4 842,40

«Китапханэ эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0830000000 15 137,90

«Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру» теп чарасы 08 01 0830100000 15 137,90

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 15 137,90

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0 8 3 0 1 4 4 0 9 0 600 15 137,90



«Клуб концерт оешмаларын Мэм башкару 
сэнгатен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0840000000 60 968,50

«Заманча музыкаль сэнгатьне устеру» теп 
чарасы 08 01 0840100000 60 968,50

Клублар Мэм медени-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 08 01 0840144091 60 968,50

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелэрге Нем коммерцияге карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 60 968,50

«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

08 01 0840144091 890,00

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелерге Нем коммерцияге карамаган 
башка оешмаларга субсидиялер биру

08 01 0840144091 600 890,00

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишме муниципаль районыныц энергияне 
саклау Ьем энергетика нетиж;елелеген 
арттыру» муниципаль программасы

08 01 0840144091 500,00

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелерге Ием коммерцияге карамаган 
башка оешмаларга субсидиялер биру

08 01 0840144091 600 500,00

2020-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишме муниципаль районында социаль 
юнелешле коммерциячел булмаган 
оешмаларга ярдем курсету муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 33,40

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелэрге Ьэм коммерцияге карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 33,40

Грантлар 08 01 0870144050 400,00

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелэрге Ьэм коммерцияге карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0870144050 600 400,00

Башка бюджетара трансфертлар хисабына 
мэдэният Ьэм кинематография елкэсендэ 
чаралар

08 01 08Ж0144101 571,00

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелэрге Нем коммерцияге карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08Ж0144101 600 571,00

Сэламэтлек саклау 09 213,90

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07 213,90
Эпидемиягэ карты чаралар уткэру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамелге ашыру 09 07 0110202110 213,90

«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районында кеше 
иммунодефициты вирусы (ВИЧ - инфекция) 
китереп чыгаручы авыруга каршы

09 07 0110202110 200 213,90



профилактика Иам керэш» муниципаль 
программасы
Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нам хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

09 07 0110202110 200 213,90

Социаль СЭЯС0Т 10 17 230,42
Пенсия таэминаты 10 01 116,10
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юналешларе 10 01 9900000000 116,10

Пенсияларга естамалар, естама пенсия белан 
таэмин иту 10 01 9900049100 116,10

Халыкны социаль таэмин иту Нам башка 
тулаулар 10 01 9900049100 300 116,10

Халыкны социаль таэмин иту 10 03 343,80
башка дэрэждцэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителган карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килган естама 
чыгымнарны компенсациялау ечен муниципаль 
берэмлеклар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

10 03 9900025151 343,80

Башка бюджетара трансфертлар 10 03 9900025151 500 343,80

Гаила Иам балачакны саклау 10 04 16 381,50
«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдам курсэту» даулат программасын 
гамэлгэ ашыру елешенда чаралар

10 04 0300000000 4 880,30

«Социаль тулаулар» ярдэмче программасы 10 04 0310000000 1 485,40
«Белем биру оешмаларында укучыларныц 
туклануын таэмин иту» теп чарасы 10 04 0310200000 1 485,40

Теп гомуми Нам урта гомуми белем бирунец 
магариф программалары буенча белем 
алучыларны тукландыруны таэмин иту 
елешенда социаль ярдам чараларын курсату 
буенча даулат вэкалэтлэрен гамэлга ашыру

10 04 0310225510 1 485,40

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нам коммерцияга карамаган 
башка оешмаларга субсидиялар биру

10 04 0310225510 600 1 485,40

«Гаилэларнец социаль-икътисадый хэлен 
яхшырту» ярдамче программасы 10 04 0350000000 3 394,90

«Гаилаларгэ социаль ярдам чаралары 
системасын устеру» теп чарасы 10 04 0350100000 3 394,90

Мэктэпкэчэ белем биру программасын гамэлга 
ашыручы магариф оешмаларында баланы 
караган ^эм тэрбиялаган ечен компенсация

10 04 0350113200 3 394,90

Халыкны социаль таэмин иту Нам башка 
тулаулар 10 04 0350113200 300 3 394,90

Ятим балаларны урнаштыру ечен уцайлы 
шартлар тудыру 10 04 0350323100 11 501,20



Тэрбиягэ бала алучы гаилэлэргэ тапшырылган 
ятим Ьэм ата-ана тэрбиясеннан махрум калган 
балаларны матди карап торуга айлык акчалата 
тулэу билгелэу Рэм тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323110 4 507,00

Халыкны социаль тээмин иту Рэм башка 
тулэулэр

10 04 0350323110 300 4 507,00

Уз бурычларын тулэуле утэуче опекуннарга яки 
попечительлэргэ туры кила торган тулэуне 
билгелэу Нам тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323120 3 447,70

Халыкны социаль тээмин иту Рэм башка 
тулэулэр 10 04 0350323120 300 3 447,70

Ятим балаларны Рэм ата-ана тэрбиясеннан 
мэхрум калган опекага (попечительлеккэ) 
тапшырылган балаларны матди карап торуга 
ай саен акчалата тулэу билгелэу Рэм тулэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323130 3 546,50

Халыкны социаль тээмин иту Рэм башка 
тулэулэр 10 04 0350323130 300 3 546,50

Социаль сэясэт елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 10 06 389,02
Социаль сэясэт елкэсендэ чаралар 10 06 0310105410 39,02
Муниципале ихтыяждарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

10 06 0310105410 200 0,02

Халыкны социаль тээмин иту Рэм башка 
тулэулэр 10 06 0310105410 300 39,00

Социаль сэясэт елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 10 06 9900025151 350,00
башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципале 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

10 06 9900025151 600 350,00

Физик культура Рэм спорт 11 31 787,70
Физик культура 11 01 31 787,70
Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720142330 60,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720142330 600 60,30

тренер-яшь белгечлэргэ субсидиялэр 11 01 3720143623 2,90
тренер-яшь белгечлэргэ субсидиялэр 11 01 3720143623 600 2,90
Балалар Рэм яшусмерлэр спортын устеру 11 01 3720143650 98,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720143650 600 98,70

В е д о м с т в о  б у й с ы н у ы н д а гы  с п о р т  э з е р л е ге  
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 31 575,80



Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

11 01 3720148220 100 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720148220 600 31 575,80

Физкультура-спорт елкэсендэге башка 
мэсьэлэлэр 11 02 9900025151 0 50,00

башка дэрэждцэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

11 02 9900025151 500 50,00

Бюджетара трансфертлар 14 25 620,00
Ж^ирлек бюджетларына дотациялэр 14 01 16 833,70
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 14 01 9900000000 16 833,70

Ж^ирлеклэр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар биругэ Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр

14 01 9900030040 16 570,40

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900030040 500 16 570,40
Финанс белэн тээмин иту чыганагы булып 
ж;ирлеклэрнец региональ финанс ярдэме 
фондыннан ж;ирлеклэргэ дотациялэр исэплэу 
Ьэм биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр булган ж;ирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган дотациялэр

14 01 9900080060 263,30

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 263,30
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03 408,1

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 408,1
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03 8378,2

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 8378,2
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 739 239,40



Яда Чишмэ муниципаль районы 
Советыныд
2021 елньщ 9 декабрендэге 16-121 
номерлы карарына 
(Татарстан Республикасы
Яда Чишмэ муниципаль районы 
Советыныд
2022 елньщ 08 апрелендэге 20-152 
номерлы;
2022 елньщ 07 июлендэге 24-184 
номерлы;
2022 елньщ 08 снтябрендэге 26-198 
номерлы;
2022 елньщ 12 декабрендэге 29-229 
номерлы
2022 елньщ 29 декабрендэге 30-236 
номерлы карарларындагы узгэрешлэр 
белэн)
6 нчы кушымта

2022 елга Татарстан Республикасы яда Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныд ведомство структурасы

мед сум

Атамасы Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Милек Иэм ж;ир менэсэбэтлэре 
палатасы 165 4 583,70

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 165 01 4 386,70

Башка гомумдэулэт чыгымнары 165 01 13 4 386,70

Чыгымнарныд программада 
каралмаган юнэлешлэре 165 01 13 9900000000 4 386,70

Узэк аппарат 165 01 13 9900002040 4 310,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

165 01 13 9900002040 100 2 181,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжщары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Нэм хезмэтлэр курсэту

165 01 13 9900002040 200 2 129,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 165 01 13 9900002040 800 0,00
Оешмалар милкенэ салым Ьэм ж;ир 
салымы тулэу 165 01 13 9900002950 75,80

Башка бюджет ассигнованиелэре
165 01 13 9900002950 800 75,80



Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 165 04 12 197,00

Д э у л э т  (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

165 04 12 1600173440 200 197,00

Финанс-бюджет палатасы 300 64 615,57

Гомумдэулэт мэсьэлэлере 300 01 12 691,90
Финанс, салым Нэм таможня 
органнары, финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

300 01 06 8 022,40

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 300 01 06 9900000000 8 022,40

Узок аппарат 300 01 06 9900002040 8 022,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

300 01 06 9900002040 100 4 856,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Нэм хезмэтлэр курсэту

300 01 06 9900002040 200 3 160,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 300 01 06 9900002040 800 5,40
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 300 01 13 4 669,50
башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 01 13 9900025151 169,50

Башка бюджетара трансфертлар 300 01 13 9900025151 500 169,50
Авыл ж;ирлеклэренэ грантлар 300 01 13 9900025191 4 500,00
Башка бюджетара трансфертлар 300 01 13 9900025191 500 4 500,00
Мобилизацион Нэм гаскэри 
булмаган эзерлек 300 02 03 1 817,40



Херби комиссариатлар булмаган 
территориялерде беренчел херби 
исепке алуны гамэлге ашыру 
векалетлерен гамелге ашыру ечен 
муниципаль район составына 
керуче ж;ирлеклер бюджетларына 
субвенциялэр исеплеу Ьем биру 
буенча деулет векалетлерен 
гамелге ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялер

300 02 03 9900051180 1 817,40

Бюджетара трансфертлар 300 02 03 9900051180 500 1 817,40
Милли икътисад 300 04 633,40
Авыл хуж;алыгы Ьем балыкчылык 300 04 05 550,40

башка дереж;едеге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нетиж;есенде 
барлыкка килген естеме 
чыгымнарны компенсациялеу ечен 
муниципаль беремлеклер 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 04 05 9900025151 550,40

Башка бюджетара трансфертлар 300 04 05 9900025151 500 550,40
башка дереж;едеге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нетиж;есенде 
барлыкка килген естеме 
чыгымнарны компенсациялеу ечен 
муниципаль беремлеклер 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 04 06 9900025151 83,00

Башка бюджетара трансфертлар 300 04 06 9900025151 500 83,00
Торак-коммуналь хуж;алык 300 05 23 159,07
Коммуналь хуж;алык 300 05 02 433,60
башка дереж;адаге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нетиж;есенде 
барлыкка килген естеме 
чыгымнарны компенсациялеу ечен 
муниципаль беремлеклер 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 05 02 9900025151 433,60

Башка бюджетара трансфертлар 300 05 02 9900025151 500 433,60
Тезеклендеру 300 05 03 22 725,47
Аеруча куркыныч чуп уленнерен юк 
иту буенча чаралар уткеру 300 05 03 1 4 1 0 5 6 3 1 3 0 6 0 5 ,8 0



Бюджетара трансфертлар 300 05 03 1410563130 500 605,80

«Авыл территориялэрен тотрыклы 
устеру» ярдэмче программасы 300 05 03 1470000000 2 020,00

Авыл территориялэрен 
комплексны устеруне тээмин иту 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

300 05 03 14704Б5760 2 020,00

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 1470415760 500 2 020,00

Узмэшгульлек 300 05 03 9900025131 502,10
Бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025131 500 502,10
Гражданнарньщ узара салымы 300 05 03 9900025141 13 819,40

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025141 500 13 819,40

башка дэрэ>цэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 05 03 9900025151 5 778,17

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025151 500 5 778,17

Социаль сэясэт 300 10 693,80
Халыкны социаль тээмин иту 300 10 03 343,80

башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтих^эсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 10 03 9900025151 343,80

Башка бюджетара трансфертлар 300 10 03 9900025151 500 343,80

Социаль сэясэт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 300 10 06 350,00

башка дэрэждцэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 10 06 9900025151 350,00

Башка бюджетара трансфертлар 300 10 06 9900025151 500 350,00
Бюджетара трансфертлар

300 14 25 620,00



Бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 300 ' 14 01 16 833,70

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 300 14 01 9900000000 16 833,70

Ж|ирлеклэр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар биругэ 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр 
булган ж;ирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлаугэ 
дотациялэр

300 14 01 9900050040 16 570,40

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900030040 500 16 570,40

Финанс белэн тээмин иту чыганагы 
булып ж;ирлеклэрнец региональ 
финанс ярдэме фондыннан 
ж;ирлеклэргэ дотациялэр исэплэу 
Нам биру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр 
булган ж;ирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлаугэ 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
дотациялэр

300 14 01 9900080060 263,30

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 263,30

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 300 14 03 8 786,30

Тискэре трансфертлар 300 14 03 9900020860 408,10

Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900020860 500 408,10
башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 14 03 9900025151 8 378,20

Башка бюджетара трансфертлар
300 14 03 9900025151 500 8 378,20

Хисап палатасы 301 1 252,10
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 301 01 1 252,10
Финанс, салым Нам таможня 
органнары, финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
э ш ч э н л е ге н  т э э м и н  иту

301 01 06 1 252,10



Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 301 01 06 9900000000 1 252,10

Узэк аппарат 301 01 06 9900002040 1 252,10

Д э у л э т  (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

301 01 06 9900002040 100 1 185,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару бэм хезмэтлэр курсэту

301 01 06 9900002040 200 61,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 301 01 06 9900002040 800 5,20

Муниципаль район Башкарма 
комитеты 311 644 626,53

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 311 01 43 870,84
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, ж;ирле 
хакимиятлэрнец эшчэнлеге

311 01 04 25 397,50

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 04 9900000000 25 042,90

Узэк аппарат 311 01 04 9900002040 24 688,30
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 9900002040 100 21 294,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Нэм хезмэтлэр курсэту

311 01 04 9900002040 200 3 380,70

2015-2022 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 
коррупциягэ каршы сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль 
программасы

311 01 04 9900002040 200 0,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 01 04 9900002040 800 12,80



Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Пэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 9900025240 354,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 9900025240 100 354,60

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >к;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Нем шэПэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 0220825302 354,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 0220825302 100 354,60

Суд системасы 311 01 05 61,50
Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 05 9900000000 61,50

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белэн 
тээмин иту ечен муниципаль 
районнар Пэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 05 9900051200 61,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжщары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Пэм хезмэтлэр курсэту

311 01 05 9900051200 200 61,50

Резерв фондлары 311 01 11 28,00
Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 11 9900000000 28,00

Ждрле администрациялэрнец 
резерв фондлары 311 01 11 9900007411 28,00



Резерв чаралары 311 01 11 9900007411 800 28,00
Башка гомумдэулэт чыгымнары 311 01 13 18 383,84

«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдам 
курсэту» дэулэт программасы

311 01 13 0300000000 1 089,00

«Гаилэлэрнец социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту» 
ярдэмче программасы

311 01 13 0350000000 1 089,00

«Ятим балаларны бэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру» теп чарасы

311 01 13 0350300000 1 089,00

Опека Ьэм попечительлек 
елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 01 13 0350325330 1 089,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 0350325330 100 1 089,00

2021-2023 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
террорчылыкны бэм экстремизмны 
профилактикалауныц муниципаль 
программасы

311 01 13 0630000000 108,00

«Террорчылыкны Ьэм 
экстремистлыкны 
профилактикалау» теп чарасы

311 01 13 0630100000 108,00

Программа чараларын тормышка 
ашыру 311 01 13 0630110990 108,00

Муниципаль ихтыяхцпарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Нэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 01 13 0630110990 200 108,00

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында архив эшен устеру» 
ярдэмче программасы

311 01 13 08Е0000000 347,75

«Архив эше елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» теп 
чарасы

311 01 13 08Е0100000 347,75

Архив фонды документларын Нэм 
башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны Ьэм куллануны 
тээмин иту

311 01 13 08Е0144020 347,75



Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 08Е0144020 100 244,55

Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 01 13 08Е0144020 200 103,20

Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 01 13 9900000000 16 839,09

Оешмалар милкенэ салым Ьэм ж;ир 
салымы тулэу 311 01 13 9900002950 434,90

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 01 13 9900002950 800 434,90

Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм 
аларныц хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Ьэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025260 377,81

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900025260 100 349,78

Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 01 13 9900025260 200 28,03

Административ комиссиялэр тезу 
Ьэм аларныц эшчэнлеген оештыру 
буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025270 370,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан

311 01 13 9900025270 100 370,00



функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Мам 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 01 13 9900025270 200 0,00

>Цирле узидарэ органнары 
тарафыннан архив эше елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Нам шэНэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

311 01 13 9900025340 31,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 311 01 13 9900025340 200 31,10

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Нэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025350 0,53

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Нэм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900025350 200 0,53

Узэклэштерелгэн бухгалтерия 
эшчэнлеген тээмин иту 311 01 13 9900029900 13 259,45

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900029900 100 11 785,05

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару 5эм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900029900 200 1 473,50

Башка бюджет ассигнованиелэре
311 01 13 9900029900 800 0,90



Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900059300 533,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900059300 100 475,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900059300 200 58,40

Башка тулэулэр
311 01 13 9900092350 1 529,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900092350 100 24,70

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Рэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 01 13 9900092350 200 1 138,50

Социаль тээмин иту Рэм халыкка 
башка тулэулэр 311 01 13 9900092350 300 186,50

311 01 13 9900092350 800 180,00
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 311 01 13 9900097080 302,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Рэм хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900097080 200 302,00

Милли иминлек Рэм хокук саклау 
эшчэнлеге 311 03 2 649,30

Халыкны Рэм территориялэрне 
табигый Рэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар 
оборонасы

311 03 09 33,60

Халыкны Рэм оешмаларны тыныч 
Рэм сугыш вакытында гадэттэн 
тыш хэллэргэ эзерлэу

311 03 09 0730122920 33,60



Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Нем хезмэтлэр курсэту

311 03 09 0730122920 200 33,60

Халыкны 1пэм территориялэрне 
табигый Иэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар 
оборонасы

311 03 10 2 440,80

«Гражданнар оборонасы, гадэттэн 
тыш хэллэрне кисэту Нэм бетеру 
елкэсендэ идарэ итунед 
нэтиж;элелеген арттыру» теп 
чарасы

311 03 10 0720100000 2 440,80

Гадэттэн тыш хэллэрдэ 
гражданнар оборонасы Ьэм яклау 
елкэсендэ чаралар оештыру Ьэм 
уздыру белэн идарэ иту

311 03 10 0700022670 2 440,80

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 03 10 0700022670 100 1997,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Нэм хезмэтлэр курсэту

311 03 10 0700022670 200 443,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 03 10 0700022670 800 0,40
Милли иминлек бэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

311 03 14 174,90

«Яда Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 03 14 0600000000 174,90

«Хокук бозуларны Нэм 
ж;инаятьлэрне профилактикалау 
эшчэнлеген камиллэштеру» теп 
чарасы

311 03 14 0610000000 174,90

Хокук бозуларны профилактикалау 
елкэсендэ программа чараларын 
гамэлгэ ашыру

311 03 14 0610110990 174,90

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

311 03 14 0610110990 100 174,90

Милли икътисад 311 04 29 391,60



Авыл хуж;алыгы Иэм балыкчылык

311 04 05 937,60

«Татарстан Республикасында 
авыл хуж;алыгын устеру Ьэм авыл 
хуж;алыгы продукциясе, чимал Нам 
азык-телек базарларын ж;айга 
салу» дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ чаралар

311 04 05 1400000000 744,60

«Хайваннар авыруларын кисэту 
Ьэм халыкны кеше Ьэм хайваннар 
ечен уртак авырулардан яклау» теп 
чарасы

311 04 05 1420900000 744,60

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм 
бетеру, аларны дэвалау, кеше Ьэм 
хайваннар ечен уртак булган 
авырулардан халыкны яклау 
чараларын уткэруне оештыру 
елкэсендэ, шулай ук хайваннар 
белэн эш иту елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 04 05 1420925360 744,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

311 04 05 1420925360 200 744,60

Агросэнэгать комплексы 
елкэсендэ башка чаралар 311 04 05 193,00

Агросэнэгать комплексы 
елкэсендэ башка чаралар 311 04 05 1460171050 300 193,00

Транспорт
311 04 08 5 006,30

«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын устеру» 
дэулэт программасын гамэлгэ 
ашыру елешендэ чаралар

311 04 08 9900000000 5 006,30

Халыкны социаль тээмин иту Ьэм 
башка тулэулэр 311 04 08 9900003170 200 26,60

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 04 04 9900003170 800 27,50
Транспортныц башка терлэре 
елкэсендэ аерым чаралар 311 04 08 9900003180 200 4 952,20

Юл хуж;алыгы 311 04 09 22 441,70
«Гомуми файдаланудагы 
автомобиль юллары челтэрен 
устеру» теп чарасы

311 04 09 Д100000000 22 441,70

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу (пэм ремонтлау ( 
агымдагы Нэм капиталь)

311 04 09 Д100003650 22 441,70

Дэулэт (муниципаль) ихтыя>клары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Нэм хезмэтлэр курсэту

311 04 09 Д 1 0 0 0 0 3 6 5 0 200 22 441,70



Кулланучылар оешмалары 
чыгымнарын кайтару, Татарстан 
Республикасыныц ерак торак 
пунктларына беренче чиратта 
кирэклекне китеру белен бейле 
булган чыгымнарны Нем транспорт 
чыгымнарын кооперациялеу

311 04 12 9900079010 1 006,00

311 04 12 1600173440 244 6,00
Башка бюджет ассигнованиелере 311 04 12 9900079010 800 1 000,00
Торак-коммуналь хуждлык 311 05 3 008,00
Торак хуж;алыгы

311 05 01 1376,0

2014-2043 елларга Татарстан 
Республикасы Яда Чишме 
муниципаль районы 
территориясенде урнашкан 
купфатирлы йортларда гомуми 
мелкетке капиталь ремонт уткеру 
буенча муниципаль адреслы 
программа

311 05 01 0400000000 1376,0

«Купфатирлы йортларда уртак 
мелкетке капиталь ремонтны уз 
вакытында уткеруне оештыру» теп 
чарасы

311 05 01 0450100000 1376,0

Куп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны 
бюджет акчалары хисабына 
теэмин иту

311 05 01 0450196010 1376,0

Башка бюджет ассигнованиелере 311 05 01 0450196010 600 1376,0
Тезеклендеру 311 05 03 1 632,00
Тезеклендеру

311 05 03 1410000000 6,10

Башка дережддеге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нетиж;есенде 
барлыкка килген естеме 
чыгымнарны компенсациялеу ечен 
муниципаль беремлеклер 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

311 05 03 1410563130 6,10

Муниципаль ихтыяждарны теэмин 
иту ечен товарлар, эшлер (нем 
хезмет курсетулерне сатып алу

311 05 03 1410563130 200 6,10

Тезеклендеру 311 05 03 9900078050 1 625,90
Муниципаль ихтыяждарны теэмин 
иту ечен товарлар, эшлер Нем 
хезмет курсетулерне сатып алу

311 05 03 9900078050 200 1 625,90



Э й л э н э -т и р э  м о х и тн е  са кл а у  
е л к э с е н д э  б а ш ка  м э с ь э л э л э р

311 06 1 766,00

Э й л э н э -т и р э  м о х и тн е  са кл а у 311 06 03 1 766,00
Э й л э н э -т и р э  м о х и тн е  са кл а у  
е л к э с е н д э  б а ш ка  м э с ь э л э л э р

311 06 03 0900000000 1 766,00

Э й л э н э -т и р э  м о х и тн е  с а кл а у 311 06 03 0910174460 1 766,00
Д э у л э т  (м у н и ц и п а л ь ) и х ты я ж д а р ы  
е ч е н  т о в а р л а р  са ты п  алу, э ш л э р  
б а ш ка р у  Пэм х е з м э т л э р  к у р с э т у

311 06 03 0910174460 200 1 766,00

М э га р и ф 311 07 433 513,09
М э к т э п к э ч э  б е л е м  б и р у 311 07 01 88 115,40
М э га р и ф 311 07 01 0200000000 88 115,40
« М э к т э п к э ч э  б е л е м  б и р у н е  
у с т е р у »  я р д э м ч е  п р о гр а м м а с ы 311 07 01 0210000000 88 115,40

« М у н и ц и п а л ь  м э к т э п к э ч э  м э га р и ф  
о е ш м а л а р ы н д а  Н эркем  е ч е н  ке р у  
м е м ки н л е ге  б у л га н  Пэм т у л э у с е з  
м э к т э п к э ч э  б е л е м  ал у  х о к у кл а р ы н  
га м э л гэ  а ш ы р у н ы ц  д э у л э т  
га р а н т и я л э р е н  т э э м и н  и тун е ц »  теп  
ч а р а с ы

311 07 01 0210100000 26 011,70

М э к т э п к э ч э  б е л е м  б и р у  
п р о гр а м м а л а р ы н  га м э л гэ  а ш ы р у ч ы  
м у н и ц и п а л ь  м э га р и ф  
о е ш м а л а р ы н д а  Н эркем  е ч е н  
м е м ки н  б ул га н  Пэм т у л э у с е з  
м э к т э п к э ч э  б е л е м  а л уга  
х о к у кл а р н ы  га м э л гэ  а ш ы р у н ы ц  
д э у л э т  га р а н т и я л э р е н  т э э м и н  
и ту гэ  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Пэм 
ш эП эр  о кр у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  
с у б в е н ц и я л э р

311 07 01 0210125370 26 011,70

Б ю д ж е т  у ч р е ж д е н и е л э р е н э , 
а в то н о м  у ч р е ж д е н и е л э р гэ  Пэм 
к о м м е р ц и я гэ  к а р а м а га н  б а ш ка  
о е ш м а л а р га  с у б с и д и я л э р  б и р у

311 07 01 02.10125370 600 26 011,70

М э к т э п к э ч э  б е л е м  б и р у н е  га м э л гэ  
а ш ы р у н ы ц  те п  ч а р а с ы

311 07 01 0210300000 62 080,50

М э к т э п к э ч э  б а л а л а р  
у ч р е ж д е н и е л э р е

311 07 01 0210342000 6 079,50

Б ю д ж е т  у ч р е ж д е н и е л э р е н э , 
а в то н о м  у ч р е ж д е н и е л э р гэ  Пэм 
к о м м е р ц и я гэ  к а р а м а га н  б а ш ка  
о е ш м а л а р га  с у б с и д и я л э р  б и р у

311 07 01 0210342000 600 6 079,50

М э к т э п к э ч э  б а л а л а р  
у ч р е ж д е н и е л э р е

311 07 01 0210330050 56 001,00

Б ю д ж е т  у ч р е ж д е н и е л э р е н э , 
а в то н о м  у ч р е ж д е н и е л э р гэ  Пэм 311 07 01 0210330050 600 56 0 0 1 ,0 0



коммерциям карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру
Гомуми белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдам итугэ юнэлдерелгэн 
мэгариф елкэсендэге чаралар

311 07 01 0210443625 23,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автолом учреждениелэргэ Нам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 01 0210443625 600 23,20

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц энергияне 
саклау Ьэм энергетика 
нэтиж;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

311 07 01 0210350050 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 01 0210350050 600 500,00

2017-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районы 
территориясендэ «Имин шэбэр» 
АГРОСЭНЭГАТЬ комплексы 
сегментын гамэлгэ ашыру 
кысаларында видеокузэту 
системасын устеру» муниципаль 
программасы

311 07 01 0210350050 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 01 0210350050 600 0,00

«2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
максатчан программаларын 
раслау турында

311 07 01 0210350050 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 01 0210350050 600 0,00

Гомуми белем биру 311 07 02 273 984,49
«Гомуми белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 02 0220000000 273 984,49

Гомуми белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдам итугэ юнэлдерелгэн 
мэгариф елкэсендэге чаралар

311 07 02 0220143624 46,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 02 0220143624 600 46,20



«Дэулэт мэгариф оешмаларында 
гомуми белем бируне гамэлгэ 
ашыру» теп чарасы

311 07 02 0220200000 163 544,39

Мэктэп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру 
учреждениелэре

311 07 02 0220242100 26 567,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ (пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 26 567,80

Мэктэп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру 
учреждениелэре

311 07 02 0220250050 136 976,59

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 136 976,59

«2021-2022 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен 
Ьэм башка теллэрне саклау, 
ейрэну Ьэм устеру» муниципаль 
программасы нэтиж;элэрен 
бэялэунец максаты 1пэм 
бурычлары, индикаторлары

311 07 02 0220250050 137,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 137,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы халкын 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 02 0220250050 169,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 169,00

«2018-2022 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц «Сэлэтле 
балалар» муниципаль максатчан 
программасы

311 07 02 0220250050 888,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 888,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында энергияне 
саклау Иэм энергия нэтиж;элелеген

311 07 02 0220250050 670,00



арттыру буенча муниципаль 
программа
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220230050 600 670,00

«Яда Чишмэ муниципаль 
районында алкоголь продукциясен 
чамадан тыш куллану Иэм 
алкоголизмны профилактикалау 
масштабларын кимету буенча» 
муниципаль программасы

311 07 02 0220250050 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220230050 600 0,00

«2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
максатчан программаларын 
раслау турында

311 07 02 0220250050 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220230050 600 0,00

2017-2020 елларга Яда Чишмэ 
муниципаль районы 
территориясендэ «Имин шэЬэр» 
АГРОСЭНЭГАТЬ комплексы 
сегментын гамэлгэ ашыру 
кысаларында видеокузэту 
системасын устеру» муниципаль 
программасы

311 07 02 0220250050 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 0,00

«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту, балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту» теп 
чарасы

311 07 02 0220800000 104 214,20



Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен 
мемкин булган бэм тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялерен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естеме 
белем бируне тээмин иту ечен 
муниципаль районнар Ьэм шэНэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

311 07 02 0220825280 91 558,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220825280 600 91 558,80

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган 5эм тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен айлык акчалата 
тулэу елешендэ муниципаль 
районнар Иэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 02 0220853031 12 655,40

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Оэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220853031 600 12 655,40

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларны тулэусез 
кайнар ризык белэн тээмин итуне 
оештыру чараларын гамэлгэ 
ашыру елешендэ мэгариф 
елкэсендэ ж;ирле эНэмияттэге 
мэсьэлэлэр буенча муниципаль 
берэмлеклэрнец ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан 
вэкалэтлэр башкарганда барлыкка 
килэ торган чыгым йеклэмэлэрен

311 07 02 0220913040 6 179,70



финанслашу максатларында 
субсидиялэр

Бюджет учреждениелэренэ, 
автолом учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 022091.3040 600 6 179,70

Балаларга естэмэ белем биру
311 07 03 20 991,20

«Эстэмэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 03 0230000000 20 991,20

Балалар белэн мэктэптэн тыш эш 
буенча учреждениелэр 311 07 03 0230100000 20 991,20

0стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

311 07 03 0230142310 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142310 600 0,00

0стэмэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру оешмалары

311 07 03 0230142320 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142320 600 0,00

0стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

311 07 03 0230142310 205,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142310 600 205,50

0стэмэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру оешмалары

311 07 03 0230142320 2 027,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142320 600 2 027,80

0СТЭМЭ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

311 07 03 0230132310 3 736,60

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 311 07 03 0230132310 600 3 736,60



коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру
0стэмэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру оешмалары

311 07 03 0230152320 15 021,30

Бюджет учреждениелэрена, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230132320 600 15 021,30

Яшьлэр сэясэте Нам балаларны 
сэламэтлэндеру 311 07 07 38 660,60

Яшьлэр сэясэте
311 07 07 3000000000 38 660,60

Балалар Ьэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

311 07 07 3810152320 4 599,00

Бюджет учреждениелэрена, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3810152320 600 4 599,00

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру

311 07 07 3830143190 0,00

«2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ авыл 
яшьлэре» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 0,00

Бюджет учреждениелэрена, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 0,00

Балаларныц ж;эйге ялы
311 07 07 3810121320 4 454,00

Бюджет учреждениелэрена, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3810121320 600 4 454,00

Яшьлэр сэясэте 311 07 07 3810152320 655,10
Бюджет учреждениелэрена, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3810152320 600 655,10

Яшьлэр сэясэте
311 07 07 3830143100 973,00

Бюджет учреждениелэрена, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143100 600 973,00



Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 311 07 07 3830143190 32 578,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

311 07 07 3830143190 100 25,70

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ (пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 32 552,80

2021-2025 елларга Яда Чишмэ 
муниципаль районында энергияне 
саклау Нэм энергия нэтиж;элелеген 
арттыру буенча муниципаль 
программа

311 07 07 3830143190 116,10

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 0,00

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц авыл 
яшьлэре» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 429,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 429,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
«Балаларны бэм яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» муниципаль 
максатчан программасы

311 07 07 3830143190 92,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ (пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 92,00

«Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районында 
2021-2024 нче елларга ирекле 
хэрэкэткэ ярдэм иту» район 
программасы

311 07 07 3830143190 20,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 20,00



«Яца Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 07 3830143190 116,10

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ 5эм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 3830143190 600 116,10

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 311 07 09 11 761,40

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Ьэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 09 0220825301 5 030,90

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

311 07 09 0220825301 100 5 030,90

Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

311 07 09 0220921110 303,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 0220921110 600 303,20

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 311 07 09 0230343600 124,30

Халыкны социаль тээмин иту бэм 
башка тулэулэр 311 07 09 0230343600 300 124,30

Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

311 07 09 0240321110

0240321110

360,00

Стипендиялэр 311 07 09 300 360,00
«Белем биру эшчэнлеген тээмин 
итуне гамэлгэ ашыручы 
оешмаларны устеру, белем биру 
сыйфатын бэялэу, мэгариф 
елкэсендэ чаралар уткэру» 
ярдэмче программасы

311 07 09 0250000000 5 943,00

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хуж;алык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, 
мэктэпара укыту-ж;итештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

311 07 09 0250245200 5 943,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 311 07 09 0250245200 100 357,60



утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр бэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 07 09 0220943600 600 41,90

Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр бэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 07 09 0250245200 200 5 484,30

Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр бэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 07 09 0250245200 300 50,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 07 09 0250245200 800 9,20
Мэдэният, кинематография 311 08 81 919,80
Мэдэният 311 08 01 81 919,80
«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

311 08 01 0800000000 81 919,80

«Музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 311 08 01 0810000000 4 842,40

«Музейларны комплекслы устеру» 
теп чарасы 311 08 01 0810100000 4 842,40

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 311 08 01 0810144090 4 842,40
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 4 842,40

«Китапханэ эшен устеру» ярдэмче 
программасы 311 08 01 0830000000 15 137,90

«Китапханэ хезмэте курсэту 
системасын устеру» теп чарасы 311 08 01 0830100000 15 137,90

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин 
иту 311 08 01 0830144090 15 137,90

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 15 137,90

2021-2025 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында энергияне 
саклау Иэм энергия нэтиж;элелеген 
арттыру буенча муниципаль 
программа

311 08 01 0830144090 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 0,00

«Клуб концерт оешмаларын бэм 
башкару сэнгатен устеру» ярдэмче 
программасы

311 08 01 0840000000 60  9 6 8 ,5 0



«Заманча музыкаль сэнгатьне 
устеру» теп чарасы

311 08 01 0840100000 60 968,50

Клублар Ьэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту

311 08 01 0840144091 60 968,50

Бюджет учреждениелэрене, 
автоном учреждениелэрге Нем 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 60 968,50

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишме 
муниципаль районы медениятен 
устеру» муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 890,00

Бюджет учреждениелэрене, 
автоном учреждениелэрге (пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 890,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц энергияне 
саклау Оэм энергетика 
нэтиж;элелеген арттыру» 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 500,00

Бюджет учреждениелэрене, 
автоном учреждениелэрге Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 500,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында социаль 
юнэлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдэм 
курсэту муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 33,40

Бюджет учреждениелэрене, 
автоном учреждениелэрге Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 33,40

2017-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районы 
территориясендэ «Имин шэРэр» 
АГРОСЭНЭГАТЬ комплексы 
сегментын гамэлгэ ашыру 
кысаларында видеокузэту 
системасын устеру» муниципаль 
программасы

311 08 01 0840144091

I

0,00

Бюджет учреждениелэрене, 
автоном учреждениелэрге Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 0,00

«2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
програм м асы

311 08 01 0840144091 0,00



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциям карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 0,00

Узешчен иж;ат коллективларына 
грант ярдеме 311 08 01 0870144050 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0870144050 600 400,00

Башка бюджетара трансфертлар 
хисабына мэдэният бэм 
кинематография елкэсендэ 
чаралар

311 08 01 08Ж0144101 571,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 08Ж0144101 600 571,00

Сэламэтлек саклау 311 09 213,90
Санитария-эпидемиология
иминлеге 311 09 07 213,90

«2020 елга кадэр Татарстан 
Республикасында сэламэтлек 
саклауны устеру» дэулэт 
программасы

311 09 07 0100000000 213,90

«Авыруларны профилактикалау 
Мэм сэламэт яшэу рэвешен 
формалаштыру» ярдэмче 
программасы Беренчел медик- 
санитар ярд эм устеру

311 09 07 0110000000 213,90

«Иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау» теп чарасы

311 09 07 0110200000 213,90

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 09 07 0110202110 213,90

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында кеше 
иммунодефициты вирусы (ВИЧ - 
инфекция) китереп чыгаручы 
авыруга каршы профилактика йэм 
керэш» муниципаль программасы

311 09 07 0110202110 200 213,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару бэм хезмэтлэр курсэту

311 09 07 0110202110 200 213,90

Социаль сэясэт 311 10 16 536,60
Пенсия тээминаты 311 10 01 116,10
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 311 10 01 9900000000 116,10



Пенсиялерге естемалер, естэмэ 
пенсия белен теэмин иту

311 10 01 9900049100 116,10

Халыкны социаль теэмин иту Нем 
башка тулеулер

311 10 01 9900049100 300 116,10

Гаиле бам балачакны саклау 311 10 04 16 381,50

«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдам 
курсету» деулет программасын 
гамелге ашыру елешенде чаралар

311 10 04 0300000000 16 381,50

«Социаль тулеулер» ярдемче 
программасы 311 10 04 0310000000 1 485,40

«Белем биру оешмаларында 
укучыларныц туклануын теэмин 
иту» теп чарасы

311 10 04 0310200000 1 485,40

Теп гомуми Нем урта гомуми белем 
бирунец мегариф программалары 
буенча белем алучыларны 
тукландыруны теэмин иту 
елешенде социаль ярдам 
чараларын курсету буенча деулет 
векалетлерен гамелге ашыру

311 10 04 0310225510 1 485,40

Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге бам 
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 10 04 0310225510 600 1 485,40

«Гаилелернец социаль- 
икътисадый хелен яхшырту» 
ярдемче программасы

311 10 04 03500000000 3 394,90

«Гаилелерге социаль ярдам 
чаралары системасын устеру» теп 
чарасы

311 10 04 0350100000 3 394,90

Мектепкече белем биру 
программасын гамелге ашыручы 
мегариф оешмаларында баланы 
караган бем тарбиялеген ечен 
компенсация

311 10 04 0350113200 3 394,90

Халыкны социаль теэмин иту Мам 
башка тулеулер 311 10 04 0350113200 300 3 394,90

Ятим балаларны урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру 311 10 04 0350323100 11 501,20

Тербияге бала алучы гаилелерге 
тапшырылган ятим бем ата-ана 
тербиясеннан мехрум калган 
балаларны матди карап торуга 
айлык акчалата тулау билгелеу 
бам тулеу буенча деулет 
векалетлерен гамелге ашыру

311 10 04 0350323110 4 507,00

Халыкны социаль теэмин иту бем 
башка тулеулер 311 10 04 0350323110 300 4 507,00

Уз бурычларын тулэуле утеуче 
опекуннарга яки попечительлерге 311 10 04 0350323120 3 447,70



туры килэ торган тулэуне билгелэу 
Нам тулоу буенча даулат 
вакалатларен гамалга ашыру
Халыкны социаль таэмин иту Нам 
башка тулаулар 311 10 04 0350323120 300 3 447,70

Ятим балаларны Нам ата-ана 
тэрбиясеннэн махрум калган 
опекага (попечительлеккэ) 
тапшырылган балаларны матди 
карап торуга ай саен акчалата 
тулау билгелау Нам тулау буенча 
даулат вакалатларен гамалга 
ашыру

311 10 04 0350323130 3 546,50

Халыкны социаль таэмин иту Нам 
башка тулаулар 311 10 04 0350323130 300 3 546,50

Социаль сэясэт елкэсенда башка 
мэсьэлэлар 311 10 06 39,00

Социаль саясат елкэсенда 
чаралар 311 10 06 0310105410 39,00

Халыкка башка тулаулар
311 10 06 0310105410 300 39,00

Физик культура Нам спорт 311 11 31 757,40
Физик культура 311 11 01 31 757,40
Ведомство буйсынуындагы спорт 
азерлеге учреждениелэре 
эшчанлеген таэмин иту

311 11 01 3720142330 79,90

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720142330 600 79,90

311 11 01 3720143623 2,90
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720143623 600 2,90

Балалар Нам яшусмерлэр спортын 
устеру 311 11 01 3720143650 98,70

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720143650 600 98,70

Ведомство буйсынуындагы спорт 
азерлеге учреждениелэре 
эшчанлеген таэмин иту

311 11 01 3720148220 31 575,90

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720148220 600 31 575,90

Район Советы 331 24  147 ,40
Гомумдэулэт масьэлэлэре 331 01 24 147,40



Р о сси я  Ф е д е р а ц и я с е  с у б ъ е кт ы н ы д  
Нем м у н и ц и п а л ь  б е р э м л е к н е д  ид 
ю га р ы  в а з ы й ф а и  за ты  э ш ч е н л е ге

331 01 02 3 598,20

Ч ы гы м н а р н ы д  п р о гр а м м а д а  
ка р а л м а га н  ю н э л е ш л э р е

331 01 02 9900000000 3 598,20

М у н и ц и п а л ь  б е р э м л е к  б а ш л ы гы 331 01 )2 9900002030 3 598,20
М у н и ц и п а л ь  о р га н н а р , казна  
у ч р е ж д е н и е л э р е  ф у н к ц и я л э р е н  
у т э у н е  т э э м и н  и ту  м а кс а т л а р ы н д а  
п е р с о н а л га  т у л а у  ч ы гы м н а р ы

331 01 I)2 9900002030 100 3 598,20

Д э у л э т  х а к и м и я т е н е д  за ко н  ч ы га р у  
о р га н н а р ы  (лам м у н и ц и п а л ь  
б е р э м л е к л э р н е д  в э к и л л е к л е  
о р га н н а р ы  э ш ч э н л е ге

331 01 С)3 19 716,40

« Т а та р с та н  Р е с п у б л и ка с ы н д а  
ю с т и ц и я н е  у с те р у »  д э у л э т  
п р о гр а м м а с ы н  га м э л гэ  а ш ы р у  
е л е ш е н д э  ч а р а л а р

331 01 С)3 2400000000 2,20

« Т а та р с та н  Р е с п у б л и ка с ы  
в э к а л э т л э р е  ч и к л э р е н д э  ю сти ц и я  
е л к э с е н д э  д э у л э т  с э я с э т е н  
га м э л гэ  а ш ы р у »  я р д э м ч е  
п р о гр а м м а с ы

331 01 с>3 2410000000 2,20

« Т а та р с та н  Р е с п у б л и ка с ы  
в э к а л э т л э р е  ч и к л э р е н д э  ю сти ц и я  
е л к э с е н д э  с э я с э т н е  га м э л гэ  
а ш ы р у н ы д »  те п  ч а р а сы

331 01 03 2410100000 2,20

М у н и ц и п а л ь  р а й о н га  ке р уч е  
ж ;и р л е кл э р д э н  ТР  м у н и ц и п а л ь  
н о р м а ти в  х о ку кы й  а ктл а р ы  
р е ги с т р ы н  а л ы п  б а р у  е ч е н  к и р э кл е  
м э гъ л у м а т  ж;ыю в э к а л э т л э р е н  
га м э л гэ  а ш ы р у

331 01 03 2410125390 2,20

М у н и ц и п а л ь  о р га н н а р , казн а  
у ч р е ж д е н и е л э р е  ф у н к ц и я л э р е н  
у т э у н е  т э э м и н  и ту  м а кс а т л а р ы н д а  
п е р с о н а л га  т у л э у  ч ы гы м н а р ы

331 01 03 2410125390 100 2,20

Ч ы гы м н а р н ы д  п р о гр а м м а д а  
ка р а л м а га н  ю н э л е ш л э р е

331 01 03 9900000000 19 714,20

У з э к  а п п а р а т 331 01 03 9900002040 19 714,20
М у н и ц и п а л ь  о р га н н а р , казн а  
у ч р е ж д е н и е л э р е  ф у н к ц и я л э р е н  
у т э у н е  т э э м и н  и ту  м а кс а т л а р ы н д а  
п е р с о н а л га  т у л э у  ч ы гы м н а р ы

331 01 03 9900002040 100 10 523,50

М у н и ц и п а л ь  и х ты я ж д а р н ы  т э э м и н  
и ту  е ч е н  то в а р л а р , э ш л э р  Нэм 
х е з м э т  к у р с э т у л э р н е  са ты п  ал у

331 01 03 9900002040 200 9 154,40

Б а ш ка  б ю д ж е т  а с с и гн о в а н и е л э р е 331 01 03 9900002040 800 36,30
Б а ш ка  го м у м д э у л э т  ч ы гы м н а р ы 331 01 13 832,80
О е ш м а л а р  м и л ке н э  с а л ы м  Нам ж;ир 
са л ы м ы  т у л э у 331 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 765,70



Башка бюджет ассигнованиелэре 331 01 13 9900002950 800 765,70
Башка тулэулэр 331 01 13 9900092350 67,10
Муниципаль ихтыяхупарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр 1пэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

331 01 13 9900092350 200 67,10

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 739 239,40

Татарстан Республикасы
Яца Чишмэ муниципаль районы
Советыныд
2022 елныд «29» декабреннан 
30-236 номерлы карарына 
кушымта

Яда Чишма муниципаль районы бюджетыныд естэмэ керемнэрен булуне расларга

мед сум
Атамасы Сумма Искэрмэ

Мэгариф булеге МО 2 000,00 Автомобиль сатып алу

Яда Чишма муниципаль районы 
Советы

873,00, шул 
исэптэн 
322,00; 
395,00; 
156,00

Коммуналь чыгымнар 
Кабинетларны агымдагы ремонтлау 

Хезмэт машиналары ечен запчастьлэр 
Нам ремонт эшлэре

«Аж;аган» яшусмерлэр клубы» 
МБУ 25 000,00 Башка субсидиялэр

ПИЗО 456,00 Агымдагы чыгымнар
БАРЛЫГЫ 28 329,00


